4010111111111111.

=
ONCIANO PRATES

Municipal de Serrana

ANDRÉIA DE
Vereadora da Câmara

Ser

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 47/2024

EMENTA: SOLICITO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO INFORMAÇÕES DE QUE PROVIDENCIAS

FORAM ADOTADAS SOBRE AS FEZES DE POMBOS EXISTENTE NO ALMOXARIFADO CENTRAL.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberação do plenário, a fim

de solicitar a Secretaria da Educação informações de que providências foram adotadas sobre as

fezes de pombos existentes no almoxarifado central.

Justificativa

0 referido pedido se faz necessário, uma vez que foi contratada uma empresa para que houvesse

toda reforma do telhado e forro, buscando o isolamento adequado do referido prédio para

proteção de diversos contratempos e mesmo com a reforma recente, o acabamento não ficou

isolado, escorrendo diariamente fezes de pombos pelas paredes vindas do telhado, espalhando

nos materiais escolares e outros insumos, expondo os funcionários a riscos de infecções causadas

pelas fezes das aves no referido local. Considerando que se houve recurso público aplicado na

referida reforma, no contrato há especificado, qual a prestação de serviço adotada.

Sala das Sessões, rgo de 2024

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

a lo oberto Cassiolato  Filho
Presidente

	Page 11